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Rođenje Isusa Krista zbilo se ovako. 
Njegova majka Marija, zaručena s Josipom, 
prije nego se sastadoše, nađe se trudna po 
Duhu Svetom. A Josip, muž njezin, 
pravedan, ne htjede je izvrgnuti sramoti, nego naumi da je potajice napusti. Dok 
je on to snovao, gle, anđeo mu se Gospodnji ukaza u snu i reče: »Josipe, sine 
Davidov, ne boj se uzeti k sebi Mariju, ženu svoju. Što je u njoj začeto, doista je od 
Duha Svetoga. Rodit će sina, a ti ćeš mu nadjenuti ime Isus jer će on spasiti narod 
svoj od grijeha njegovih.« Sve se to dogodilo da se ispuni što Gospodin reče po 
proroku: »Evo, Djevica će začeti i roditi sina i nadjenut će mu se ime Emanuel - 
što znači: S nama Bog!« Kad se Josip probudi oda sna, učini kako mu naredi 
anđeo Gospodnji: uze k sebi svoju ženu. 
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R i j e č  B o ž j a  

Draga braćo i sestre! 
Slavlje Kristova rođenja Božića i ostalih 
blagdana koji su pred nama jedni su od 
najvećih i najradosnijih blagdana u crkvenoj 
godini. Tim blagdanima mi oživljavamo 
svoju privrženost Bogu. Bog je ušao u naš 
svijet. Postao je čovjekom. Došao je k nama 
i nastanio se u našoj stvarnosti. Blagdan 
Božića ispunjen je odjecima ispunjenja 
Božjeg obećanja koja su tijekom povijesti 
izvikivali proroci: „Ispunila se Božja riječ.“ 
Ispunilo se Božje obećanje da će doći i 
stanovati sa svojim narodom. Božja je 
prisutnost postala stvarna i opipljiva. Ne 
samo duhom neopipljivo, nego i tijelom, u 
osobi Isusa Krista, Bog je postao dodirljiv, 
opipljiv i tvarno prisutan. Nebeski Bog koji 
je govorio svome narodutijekom povijesti 
spasenja po Isusu je učinio zemlju svojim 
domom. Na Božić su naše misli često s 
onima koji nam nedostaju, koji nisu kod 
svoje kuće, nego su se odselili, rade u tuđini, 
u mnogim zemljama svijeta. Njihova 
odsutnost i nedostatak blizine izvor je naše, 
ali i njihove tuge. Kao i mi, tako se i mnogi 
naši raseljeni diljem svijeta osjećaju 
usamljenima, iskorijenjenima iz svoje 
zemlje. Božićni navještaj da je Bog od 
čitavog svijeta učinio svoj dom može nas 
utješiti i dati nam novo povjerenje u 
zajedništvo i blizinu. Svi mi živimo u 
Božjem domu, u njegovom svijetu. Bog se 
uzemljio u našu stvarnost da nas učini 
međusobno bližima. Bog je po Isusu Kristu 
čitavu zemlju učinio jednim svojim domom 
u kojemu se, ma gdje god bili, možemo 
doživjeti blizu i zajedno. U tom raspoloženju 
na kraju i ove već devete godine koju dijelim 
sa vama kao vaš župnik želim se osvrnuti na 
vrijeme u kojemu smo kao župna zajednica 
obilježili ovu godinu kao i želje u vremenu 
koje je pred nama. Sigurno od najvažnijih 
događaja u ovoj godini bila je radost mlade 
mise vlč. Mislava Mikaca 29. lipnja. Svima 
zahvaljujem za sve učinjeno dobro što smo 
mladog svećenika ispratili na duhovni put. 
Tu su i ostala slavlja i proštenja u našoj župi 
kroz čitavu godinu, no svakako da trudom, 
zalaganjem i dobrotom naše općine  Jalžabet, 

Ministarstva kulture te Vašom dobrotom 
dragi župljani uspjeli smo i ove godine 
izrealizirati mnoge kapitalne projekte. Na 
župnoj crkvi u Jalžabetu obnovljena je 
fasada oko crkve, dok je su u Kelemenu 
obnovljene slike na pokrajnim oltarima te 
nas još čeka prekrivanje krovišta na samoj 
crkvi u Kelemenu. Sve ove investicije 
pokazatelj su brige i sinergije kako općine 
Jalžabet i njezina čelništva tako i same 
države te nas kao župne zajednice. U tom 
vidu zahvaljujem svima Vama koji na bilo 
koji način podupirete rad ove župne 
zajednice bilo svojim osobni angažmanom 
osobito ovim putem zahvaljujem 
najangažiranijima našem župnom Caritasu 
koji su pohodili ovih dana najpotrebitije 
kao i našem župnom Zboru koji 
uzveličavaju ne samo blagdanske dane 
liturgijskim pjevanjem već i svake nedjelje 
i blagdane, te veliko hvalasvima vama koji 
redovito rad župe podupirete Obiteljskim 
darom koji je do sada od osma stotina 
obitelji darovalo četristo obitelji. Zato nam 
je svima potrebno zajedništvo i sklad kao i 
nebeski zagovor naših zaštitnika kako svete 
Elizabete tako i zaštitnika svih naših filijala 
da s njima primamo i dajemo Božji 
blagoslov. Dragi moji župljani, svi najbolje 
slavimo Božić u svojoj zemlji i u svom 
zavičaju. Ovdje se osjećamo najbolje, 
najbliže jedni drugima i najbliže Bogu. U 
našoj nam je domovini srce na mjestu. 
Uživajmo ove blagdanske dane u 
zajedništvu s onima koji su nam srcu dragi. 
Skupimo snagu za vrijeme kada ćemo se 
opet morati rastajati i odlaziti. Neka nas 
utjelovljeni Bog, koji se udomio među 
ljudima i pronašao među nama svoje 
mjesto gdje smo se mi rodili, na mjesto u 
koje smo došli na svijet, na mjesto u kojem 
je naš dom. U tom raspoloženju želim 
svima Vama, vašim najmilijima, sretan 
Božić i obilje Božjega blagoslova u 2020 
godini. Božić nam donosi Isusa, sina 
Božjega i našega brata. Daleki Bog nam je 
u Isusu došao tako blizu da je postao 
jedan od nas. On nam želi  biti snaga, 
radost i nada. Njegovom pomoći trebamo 
promijeniti život i svijet. Bog je postao 
čovjek - slijedimo ga, i živimo kao on-Isus. 

Prvo čitanje: Iz 7,10-14; Psalam: Ps 
24,1-6; Drugo čitanje: Rim 1,1-7; 

Evanđelje: Mt 1,18-24 

U početku bijaše Riječ, i Riječ bijaše u Boga, i 
Riječ bijaše Bog. Ona bijaše u početku u Boga. 
Sve postade po njoj i bez nje ne postade ništa. 
Svemu što postade, u njoj bijaše život i život bijaše ljudima svjetlo; i svjetlo u tami svijetli i 
tama ga ne obuze. Svjetlo istinsko koje prosvjetljuje svakog čovjeka dođe na svijet; bijaše 
na svijetu i svijet po njemu  posta i svijet ga ne upozna. K svojima dođe i njegovi ga ne  
primiše. A onima koji ga primiše podade moć da postanu djeca Božja: onima koji vjeruju 
u njegovo  ime, koji su rođeni ne od krvi, ni od volje tjelesne, ni od volje muževlje, nego - 
od  Boga. I Riječ tijelom  postade i nastani se među nama i vidjesmo slavu njegovu -  
slavu koju ima kao Jedinorođenac od Oca - pun milosti i istine. 

Polnoćka: Iz 9,1-6; Ps 96,1-3.11-13; Tit 2,11
-14; Lk 2,1-14 Zornica: Iz 62,11-12; Ps 

97,1.6.11-12; Tit 3,4-7; Lk 2,15-20 Danja: Iz 
52,7-10; Ps 98,1-6; Heb 1,1-6; Iv 1,1-18 

Župnikova Božićna Čestitka 



RASPORED SVETIH MISA 
23. P - Ivan Kentijski, Ivon, 
Viktorija; Br 24,2-7.15-17a; Ps 
25,4-5b.6.7b-9; Mt 21,23-27 

6.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - Zornica 
                        + Marija Sović 

24. U - BADNJAK, 
Adam i Eva; Jutarnja misa: 
2Sam 7,1-5.8b-12.14a.16; Ps 
89,2-5.27.29; Lk 1,67-79 Misa 
bdjenja: Iz 62,1-5; Ps 89,4-5.16
-17.27.29; Dj 13,16-17.22-25; 
Mt 1,1-25; Pohodi nas Mlado 
sunce s visine. 

6.00 -  Sv. Misa u Jalžabetu - Zornica 
             + Rok god. i Milka Kovačić 
20.00 - Sv. Misa u Kelemenu- Polnoćka 
             Na Čast Anđelu Čuvaru 
22.00 - Sv. Misa u Jakopovcu - Polnoćka 
            + Antun god., Mirko i Đuro Fulir 
24.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - Polnoćka 
1.) + Stanislav god. i Antun Bubanić                      
2.) + Damir Lukavečki, Dragica Sokol, Ignac  i    
        Milica Vrček                                                                       
3.) + Štefanija i Antun Vuk god., ob. Branjug 

25. S - Rođenje 
Gospodina našega Isusa 
Krista - Božić; Polnoćka: 
Iz 9, 1-6; Ps 96, 1-3. 11-13; Tit 
2, 11-14; Lk 2, 1-14; Danja: Iz 
52, 7-10; Ps 98, 1-6; Heb 1, 1-
6; Iv 1, 1-18 ili Iv 1, 1-5. 9-14 -
 Riječ tijelom postade i nastani 
se među  nama! 

8.00 - Sv. Misa u Jalžabetu  
    + Dragutin, Marija i Ivan Huzjak, Marija i  
      Josip Bedeković, ob. Katančić 
9.45 - Sv. Misa u Kelemenu 
 1.) + Stjepan Crnko god., ob. Crnko i ob.  
         Vuković, Katica i Stanko Družinić                                    
2.) + Gabrijel god. i Ivka Magić 
11.00 - Sv. Misa u Jakopovcu 
   1.) + Stjepan Marčun 2.) + Božidar Tenšić 
11.00 - Sv. Misa u Jalžabetu - ŽUPNA 

26. Č - Stjepan prvomučenik, 
Stjepko, Štefanija, Štefica,           
Kruno, Krunoslav; Dj 6, 8-10; 
7, 54-60; Ps 31, 3b-4. 6. 8. 16-
17; Mt 10, 17-22 - Nećete                
govoriti vi, nego će Duh Oca 
vašega govoriti u vama. 

8.00 - Sv. Misa u Jalžabetu  
  1.) + Vladimir Vidačić, Franjo i Jelena Cukor       
          god. Ivek Novosel  2.) + Agata Horvat god. 
9.30 - Sv. Misa u Kelemenu 
            + Stjepan i Rok Horvat 
9.30 - Sv. Misa u Jakopovcu 
1.)+ Stjepan i Katica Vidiček                                             
2.) + Stjepan i Štefanija Vidačić, Trezika Skrovec 

27. P - Ivan apostol i evanđ., 
Ivana, Ivona, Ivančica, Iva; 1 
Iv 1, 1-4; Ps 97, 1-2; Iv 20, 2-8  

7.30 - Sv. Misa u Jalžabetu 
                    + Ivan Pavliček 
18.00 - Sv. Misa u Kelemenu 
                    + Stjepan Šimunić 

28. S - Nevina dječica, Neven, 
Nevenka, Mladen; 1 Iv 1 ,5 - 
2, 2; Ps 124, 2-5; Mt 2, 13-18  

7.30 - Sv. Misa u Jalžabetu 
     + Antun Bubanić god., Stanislav Bubanić 

29. N - Sveta Obitelj             
Isusa, Marije i Josipa 
- Dan Iseljenika; Sir 3,2-
6.12-14; Ps 128,1-5; Kol 
3,12-21; Mt 2,13-15.19-23: 
„Uzmi dijete i njegovu 
majku te bježi u Egipat!“ 

8.00 - Sv. Misa u Jalžabetu 
                       + Katarina Vuković 
9.30 - Sv. Misa u Jakopovcu 
 + Josip Šimunić god., ob. Šimunić i ob. Levatić 
9.30 - Sv. Misa u Kelemenu 
1.) + Marica god., Vjekoslav Kovačić 2.) + Čiril 
Filipašić god. i ob. Filipašić 3.) + Đuro, Đurđa 
god. i Josip Mraz, ob. Stjepan  Družinić 
11.00 - Sv. Misa u Novakovcu - ŽUPNA 

HVALA! 
Zahvaljujem se ovim putem svima koji su na 
bilo koji način pomogli oko uređenja crkve i 

kapele, kićenja borova i slaganja jaslica!  
Osobito ob. Križan i Šimunić             

graditelju jaslica Davidu Križanu iz                 
Jakopovca na slaganju, dr. Marijanu          

Filipašiću, ob. Gluhak iz Leštakovca, i ob. 
Vitez iz Jakopovca na darovanim borovima 
kao i svima koji su pomogli okititi crkvu i 

kapele. Sve neka dragi i dobri Bog nagradi! 
HVALA! 

Gospodin je blizu, a nas sve više preplavljuje 
radost skorog susreta. Otvorimo mu svoja srca 

i dopustimo da nas on pripravi za susret. 
Budimo zajedno s njim u molitvi, u čitanju 
njegove riječi i razmišljanju o njoj; uzmimo 

vrijeme za zajedničku molitvu s našim 
bližnjima, za razgovor, za susret. Tako će naš 

život i naše vrijeme biti uistinu posvećeni. 

Na Badnjak u utorak u 6.00 sati zadnja je 
Misa Zornica ove godine. Čestitam, 

zahvaljujem i pohvaljujem Sve Vas koji ste 
neumorno i  radosno dolazili čitavo vrijeme 

na Zornice. Neka Vas Gospodin nagradi 
svojim milosnim blagoslovom. “Rosite 

nebesa odozgor, i oblaci daždite Pravednika! 
Neka se rastvori zemlja da  procvjeta 

U četvrtak 27. XII. blagdan je svetoga Ivana 
apostola i evanđeliste - ljubljenog učenika. 

Na kraju svake mise toga dana biti će 
blagoslov vina po zagovoru sv. Ivana. Dođite 

bilo na ranu misu u Jalžabetu ili onu 
navečer u Kelemenu! Moilim članove 
udruge Vinogradara naše općine da se 

odazovu blagoslovu vina! 

MALI BOŽIĆ 
Kralju nebeski, Božiću mali, tu na slamici u 
jaslicaj što spiš, sve svoje tuge, radosti bismo 

ti dali, da nas male, griješne ljude 
blagosloviš. Sklopi svoje svete ručice male 
svog nebeskog Oca zamoli da bi nam sve 

potrebno dale, neka se život u bolji pretvori. 
Da nebude na ovome svijetu ratova, gladi i 
bijede, neka nas tvoje blage očice posvud 

slijede. Božiću mali, daj nam mira, zdravlja i 
sreće, da nam taj jadni život boljim putem 

poteče. U ovo božično vrijeme najdraži gost u 
kući bio si ti, svojom malom desnicom puteve 

naše blagoslovi. Čuvaj nas i brani od sveg 
zla, Božiću mali jer mi bi, Tebi za ljubav, na 
dar i srce svoje dali. Božiću mali, nad nama i 

našim mjestom uvijek bdij, sve nas bijedne 
usliši, gladne nahrani, žalosne utješi. Isuse 

maleni, Božiću naš, čuvaj i naš smjerni glas, 
čuvaj nas i brani od svega, budi nam nada 

spas. 
(Marija Gluhak) 

Od Štefanja 26. XII. krećem na blagoslov 
obitelji i domova. Kroz to vrijeme sve do 7. I. 

2020 župni ured ne ureduje, za sve hitne 
informacije javiti se poslije Sv. Mise.                   

Raspored blagoslova uzmite u crkvi ili                   
pročitajte na web stranici župe, također 
Vas molim da obavijestite one koji nisu 

upućeni ili ne znaju kada dolazim.  

Nedjelja Svete Obitelji                                        
Danas tjedan 29. prosinca pada nedjelja 

Svete Obitelji. Te nedjelje biti će proštenje 
u kapeli svete Ane u Novakovcu. Glavna 
proštenjarska misa biti će u 11.00 sati!  

Pozivam Vas sve osobito mlade obitelji da 
dođete na misno slavlje! Ljubav i uzajamno 

povjerenje u obitelji treba njegovati 
svakoga dana. Uzor i primjer nam je Sveta 

nazaretska obitelj. Oni su sve gradili na 
vjeri u živoga Boga i na poslušnosti volji 
Božjoj. Molimo da tako bude i u našim 

obiteljima svakoga dana!  

Bog je došao među nas kao čovjek da bi nam 
objavio što to znači biti čovjek. Neka u nama 
raste svijest o dostojanstvu svakog čovjeka. 

Gledajmo sve ljude u tom svjetlu. U svakome 
prebiva on i čeka da ga prepoznamo i 

primimo otvorena srca. 

Umro i u vječnost se preselio: 

+ Antun Novosel 
 (u 82 godini života)  

Pokoj vječni daruj njemu 
Gospodine i svijetlost vječna 

svijetlila njemu sa svima svetima 
jer si tako blag.  


